
 

                        

На основу члана 6, став 1, тачка 5, став 1 и члана 7, Закона о финансирању 

локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 – 

усклађени дин. изн., 125/2014 – усклађени дин. изн., 95/2015 – усклађени дин. изн., 

83/2016, 91/2016 – усклађени дин. изн., 104/2016 – др. закон, 96/2017 – усклађени дин. 

изн., 89/2018 – усклађени дин. изн., 95/2018 – др. закон, 86/2019 – усклађени дин. изн., 

126/2020, 99/2021 – усклађени дин. изн. и 124/2022 – усклађени дин. изн.), члана 239, 

став 3 Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Службени гласник РС“, бр. 

95/2018, 49/2019, 86/2019 – усклађени дин. изн., 156/2020 – усклађени дин. изн., 

15/2001 – доп. усклађени дин. изн. и 15/2023 – усклађени дин. изн.), члана 32, став 1, 

тачка 6 Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018) ) и члана 40, став 1, тачка 6 Статута града 

Кикиндe ("Службени лист града Кикинде" бр.4/2019), Скупштина града Кикинде, на 

седници одржаној дана 30.11.2023. године, донела је: 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ТАРИФИ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНЕ 

ПОВРШИНЕ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о накнадама за коришћење јавних површина на територији града 

Кикинде („Службени лист града Кикинда“ бр. 9/2019, 20/2019 и 33/2019 - у даљем 

тексту: Одлука) тарифни број 1, тачка 1, 3, 7, 9, 10, 11 и 12; тарифни број 2, тачка 3 и 

тарифни број 3, тачка 1, 2, 3 и 4 мењају се и гласе: 

 

,,ТАРИФНИ БРОЈ 1 – Накнада за коришћење простора на јавној површини у 

пословне и друге сврхе осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната и домаће радиности, утврђује се у 

следећим износима:  

 

Тачка 1 - за постављање тезги и пултова на којима се врши продаја робе на мало 

и вршење занатских и других услуга:  

Зона 1А 125,00 динара,  

Зона 1Б 125,00 динара,  

Зона 2   73,00 динара.  

 

Тачка 3 -  за постављање расхладних комора за продају сладоледа, расхладних 

витрина за продају хладних напитака, апарата за продају топлих напитака: 

Зона 1А   63,00 динара, 

Зона 1Б   63,00 динара. 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ГРАД КИКИНДА 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: III-04-06-44/2023                           

Дана: 30.11.2023. године                                 

К и к и н д а 

Трг српских добровољаца 12, 23300 Кикинда, тел 0230/410-111, e-mail: sednice@kikinda.org.rs 
 

mailto:sednice@kikinda.org.rs


Тачка 7 – за постављање банкомата, аутомата за продају штампе, монтажних 

објеката за обављање делатности јавних комуналних предузећа, телефонских 

говорница и сличних објеката: 

Зона 1А 30,00 динара, 

Зона 1Б 25,00 динара, 

Зона 2 20,00 динара, 

Зона 3 15,00 динара, 

Зона 4 10,00 динара. 

 

Тачка 9 – за коришћење јавних површина у време одржавања првомајских 

празника, накнада се утврђује у износу од 125,00 динара. 

 

Тачка 10 – за коришћење јавних површина у време одржавања манифестације у 

пешачкој зони града, накнада се утврђује у износу од 125,00 динара.  

 

Тачка 11 – за коришћење јавних површина у време одржавања разних 

манифестација у осталим насељеним местима града Кикинде, утврђује се накнада 

у износу од 125,00 динара.  

   

Тачка 12 – за коришћење посебно обележеног простора за теретно возило (утовар 

и истовар робе) за снабдевање, продају робе и слично, накнада се утврђује у износу 

од 103,00 динара.“ 

 

„ТАРИФНИ БРОЈ 2 – Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 

сопствене потребе и за потребе других лица, као и коришћење површине и 

објеката за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица којима се 

врши непосредан утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину 

јавне површине за коју дозволу издаје надлежни орган јединице локалне 

самоуправе, утврђује се у следећим износима: 

 

Тачка 3 – за постављање рекламних паноа, табли и других рекламних ознака: 

Зона 1А 80,00 динара, 

Зона 1Б 70,00 динара, 

Зона 2 60,00 динара, 

Зона 3 50,00 динара, 

Зона 4 40,00 динара.“ 

 

„ТАРИФНИ БРОЈ 3 – Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и изградњу, 

утврђује се у следећим износима: 

 

Тачка 1 – за заузимање јавне површине при изградњи објекта, утврђује се накнада 

у износу од 10,00 динара. 

 

Тачка 2 – за заузимање јавне површине за држање грађевинског материјала, 

утврђује се накнада у износу од 15,00 динара. 



Тачка 3 – за извођење грађевинских радова који изискују раскопавање коловоза и 

тротоара у периоду од 01. априла до 31. oктобра, утврђује се накнада у износу од 

94,00 динара. 

 

Тачка 4 – за извођење грађевинских радова који изискују раскопавање коловоза и 

тротоара у периоду од 01. новембра до 31. марта, утврђује се накнада у износу од 

185,00 динара. 

 

Члан 2. 

 

 Ову одлуку објавити на интернет страници града Кикинде. 

  

Члан 3.  

 

  Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

града Кикинде'', а примењиваће се од 01.01.2024. године. 

 

 

                                                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                   Младен Богдан, с.р. 

 

  

 

 
 

  

 



 


